
ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2018

Às 14:00 horas do dia 21 de maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão,
reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, referente ao Pregão Presencial n® 008/2018, cujo objeto é
a Locação de licença de uso de software, de interesse da Prefeitura

Municipal de Agua Doce do Maranhão/MA. O Pregoeiro iniciou a sessão
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais.
Imediatamente o Pregoeiro solicitou ao representante da proponente que
se identificasse, munido de carteira de identidade e/ou procuração para
credenciamento.

Participou deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu
respectivo representante/procurador:

ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ N® 02.288.268/0001-04

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS C.P.F. n® 979.091.903-44

Para cada item cotado, a proposta inicial do proponente e seus respectivos
lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - fornecimento de Licença de uso de Software integrado para
Gestão Municipal.

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,
com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas
pelo (a) Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN R$ 2.412,000 *

Negociação ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN R$ 2.350,000

Habilitação ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA., Data: 21/05/2018

Dec.vencedor ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA., Data: 21/05/2018

Processo Administrativo n" 005/2018 - Secretar il de Administração e Finanças

<0^



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP

Pio 623^

Proc

AsS.uÃ/V^y.-f jo

Ao final desta fase, o Pregoeiro franqueou ao representante/procurador
o  exame da proposta de preços e da documentação de habilitação,
oportunizando-lhe a possibilidade de interposição de recurso, não havendo
qualquer manifestação por parte do mesmo. Nada mais havendo a tratar,
lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio
e representante/procurador presente. O Pregoeiro declarou encerrado os
trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro Marcelo Guimarães Boucinhas

Membro

Membro

José de Jesus Nascimento

Antônio de Lima Santos

ASSINATU

A^loJo ojh'

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA

ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA

Processo Administrativo n° 005/2018-Secretaria Municipal de Administração e Finanças



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ: 01.612.339/0001-01
Rua de Nazaré, s/n°. Centro - Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578-000

PREGÃO PRESENCIAL N9 008/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA VALOR GLOBAL R$

ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS
E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA.

C.N.PJ sob 0 n.9

02.288.268/0001-04

28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais).

ESPECIFICAÇÃO / MÓDULO
VALOR

UNITÁRIO R$

Licença de uso (locação) de Software
-Contabilidade Pública.

1.200,00

Licença de uso (locação) de Software
de publicação/hospedagem de
dados para atender as Leis

12.527/2011 e LC131/2009.

650,00

Licença de uso (locação) de Software

- Licitação e Contratos

500,00

Mareei iimar^

regoeiro


